
Anlage 2a zum V16403-1/3011140 

Preisblatt 
Aufwände 

Gültig ab dem 01.10.2023 

Für die vom Auftragnehmer zu erbringenden Dienstleistungen 
zahlt der Auftraggeber folgende Entgelte: 

mit einer jährlichen Obergrenze für die Pos. 10 - 20 von  

mit einer jährlichen Obergrenze für die Pos. 30 .- 50 von  

Pos. Artikelnr. Leistung Menge 

  Fachliches Verfahrensmanaqement  
  Fachliches Verfahrensmanagement -  

Senior 

Mengen-
einheit 

 
 

-
datapDrt --

Einzelpreis Gesamtpreis 

  
  

Aufwandsleistungen, die über den in Anlage 2b gern. Pos. 180 -190 vereinbarten Umfang hinausgehen: 
  DP-MSS-STO/SANN rek     
  DP-MSS-BACK/30 2017     

Wiederkehrende Leistungen gemäß Beauftragung: 
  SSL Zertifikat, extern, 1 Jahr     

Die Abrechnung erfolgt nach Aufwand . 
Die Rechnungsstellung der Pos. 10 - 20 erfolgt kalendermonatlich nachträglich gern . Leistungsnachweis. 

Der Leistungsnachweis für Personalleistungen wird kalendermonatlich nachträglich erßtellt und zuges9ndt. Er 
gilt für jeden Monat als genehmigt, wenn· und soweit der Auftraggeber nicht innerhalb von 14 Kalendertagen 
nach Erhalt Einwä~de geltend macht. 

Aufwandsleistungen, die über den in Anlage 2b gern. Pos. 180 - 190 vereinbarten Umfang hinausgehen 
Die Rechnungsstellung der Pos. 30 - 40 erfolgt gern . Anlage 2b. 

Wiederkehrende Leistungen gemäß Beauftragung 
Pos. 50: Die Leistung bezieht sich auf ein Jahr. 
Die Rechnungsstellung der Pos. 50 erfolgt nach Beauftragung. 

 
 1 von 1 



Anlage 2b zum V16403-1/3011140 -
datap□rt 

Preisblatt 
Jährlicher Festpreis 

~ültig ab dem 01.10.2023 
Für die vom Auftragnehmer zu erbringenden Dienstleistungen 
zahlt der Auftraggeber folgende jährliche Entgelte (nachrichtlich) : 

Gesamtpreis:   
= 

b' dl' h L . t • • "ßDt rtS . ktl • • 
Pos. Artikelnr. Leistung Menge 

Mengen-
Einzelpreis 

einheit 
Produktion: Service-Level Standard 

  DP-MSS-WEB/AM/S/Apache 2017    
  DP-MSS-WEB/DXL/S/T omcatSLES    

2017 
  DP-MSS-WEB/DM/S/T omcat/SLES   .  

2017 
  DP-MSS-DB/AL/S/PostqreSQL 2017.    

QS/Stage: Service-Level Standard 
  DP-MSS-WEB/AM/S/Apache 2017    
  DP-MSS-WEB/DM/S/Tomcat/SLES    

2017 
  DP-MSS-WEB/DM/S/Tomcat/SLES    

2017 
  DP-MSS-DB/AL/S/PostgreSQL 2017 .    

Test: Service-Level Standard 
  DP-MSS-WEB/AM/S/Apache 2017    
  DP-MSS-WEB/AM/S/TomcatSLES 2017    

  DP-MSS-VG/RAM - A~fschlag für ,   
abweichende RAM-Größe 

  DP-MSS-DB/AM/S/PostqreSQL 2017    
weitere Komponenten 

  DP-MSS-STO/SANN rek    
  DP-MSS-BACK/30 2017    
  DP-MSS-TVM/XL 2017    
  Security Service Level Agreement    

(lndv.) 
  Personalleistung 1000 STD Senior    

- --

Gesamtpreis 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

Die Rechnungsstellung des Festpreises erfolgt anteilig jeweils zum 15.03. und 15.09. jeden Kalenderjahres. 
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Anlage 2c zum V16403-1 /3011140 -
datapcirt 

Preisblatt Aufwände 
gemäß Ausschreibung VV RE3/13853/20 

Gültig ab dem 01.10.2023 bis 28.02.2025 

Für die vom Auftragnehmer zu erbringenden Dienstleistungen 
zahlt der Auftraggeber folgende Entgelte: 

mit einer jährlichen Obergrenze für die Pos. 300 von 119.000,00 €. 

Die Abrechnung erfolgt nach Aufwand. . 
Die Rechnungsstellung erfolgt kalendermonatlich nachträglich gern. Leistungsnachweis. 

- --

Der Leistungsnachweis für Personalleistungen wird kalendermonatlich nachträglich erstellt und zugesandt. Er 
gilt für jeden Monat als genehmigt, wenn und soweit der Auftraggeber nicht innerhalb von 14 Kalendertagen 
nach Erhalt Einwände geltend macht. 
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Anlage 2d zum V16403-1/3011140 -
datap§ rt 

Preisblatt Einmaliger Festpreis 
gemäß Ausschreibung VV RE3/13853/20 

Gültig ab dem 01.10.2023 bis 28.02.2025 

Für die vom Auftragnehmer zu erbringenden Dienstleistungen 
zahlt der Auftraggeber folgende einmalige Entgelte (nachrichtlich): 

Gesamtpreis:  
==== = 

Pos. Artikelnr. Leistung Menge 
Mengen-

Einzelpreis 
einheit 

Modul Dokumenten-Upload 
  Abrechnunq zuqekaufte Ware    

Einführungspauschale 
  Fremdleistunqen Personal (ST)    

Einmaliae Aufwände bei Einführuna 
  Fremdleistunr:ien Personal (ST)    

Die Rechnungsstellung des einmaligen Fes'tpreises erfolgt nach Bereitstellung. 

 
 

-

Gesamtpreis 
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Anlage 2e zum V16403-1/3011140 -
datap§rt 

Preisblatt Jährlicher Festpreis 
gemäß Ausschreibung VV REJ/13853/20 

Gültig ab dem 01.10.2023 bis 28.02.2025 
Für die vom Auftragnehmer zu erbringenden Dienstleistungen 
zahlt der Auftraggeber folgende jährliche Entgelte (nachrichtlich): 

Gesamtpreis:   
==== = 

b" dl" h L . t • • .. ß D t rt S . k t 1 • • 
Pos. Artikelnr. Leistung Menge 

Mengen-
Einzelpreis 

einheit 
Software-Pflege Kita-Planer . 

  Fremdleistungen Personal (ST)     
Software-Pflege Beitragsmodul 

 Fremdleistungen Personal (ST)     
Pauschale Ressourcen-Vorhaltung 

  Fremdleistunqen Personal (ST) .     
Softwarepflege Dokumenten-Upload 

  Fremdleistunqen Personal (ST)     

Die Rechnungsstellung des Festpreises erfolgt zum 15.06. eines Kalenderjahres. 

 
 

-

Gesamtpreis 
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Anlage 2f zum V16403-1/3011140 

Preisblatt 
Monatlicher Festprei·s 

Gültig ab dem 01.10.2023 

Für die vom Auftragnehmer zu. erbringenden Dienstleistungen 
zahlt der Auftraggeber folgende monatliche Entgelte (nachrichtlich): 

--- . \ -
data·p~rt 

-

Gesamtpreis: 
 

b' dl' h L . t "ßDt rtS . ktl • • • • 
Pos. Artikelnr. Leistung Menge M:nhge~t- Einzelpreis Gesamtpreis 

em e1 
Internet-Domain 

  Bereitst. Internet-Domain WWW/Mail 
(.de) 

  

Die Rechnungsstellung des Festpreises erfolgt zum 15.06. eines Kalenderjahres. 
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